

نگاهی به مردی که اسوه حیات
مقتدرانه بود

نابغه مقاومت و رهایی

«نابغه مقاومت و رهایی» کتابی است که به زندگی مقتدرانه شهید احمد الجعبری می‌پردازد. این اثر نوشته روزنامه‌نگار حماده کمال حماده است که در ۱۵ نوامبر ۲۰۱۳ رونمایی شد. روزنامه‌نگار فلسطینی کمال حماده کتابی علاوه بر تشریح زوایای زندگی معاون فرمانده کل گردان‌های شهید عزالدین قسام، به نقش او به عنوان بازوی نظامی جنبش حماس، شهید احمد الجعبری با عنوان «نابغه مقاومت و رهایی» اشاره می‌کند. پیشگفتار این کتاب را اسماعیل هنیه نخست‌وزیر غزه نوشته است. این کتاب - که در ۳۵۰ صفحه است - به زندگینامه شهید الجعبری می‌پردازد که از دوران کودکی او شروع شده و با شهادتش پایان می‌یابد، چنانکه روزنامه‌نگار حمادا به مناسبت اولین سالگرد درگذشت الجعبری مشتاق اعلام آن بود. نویسنده این اثر کتابش را به ۶ فصل تقسیم کرده است: فصل تربیت، وکالت و شخصیت اصلاح‌طلب، سال‌های مبارزه، معامله سربازشلیت، آزادگان، حج و سپس شهادت. این کتاب شامل جزئیات، نکات و وقایعی است که برای اولین بار منتشر می‌شود، همچنین به طور گسترده به موضوعات مهمی، به ویژه اسارت سرباز صهیونیست کیلاد شالیت، آزادی اسرا، مذاکرات مارانی که پیرامون این موضوع انجام شد و ... می‌پردازد. آخرین لحظات تحویل شالیت و پذیرایی از اسرای آزاد شده که الجباری بخش‌های آن را با نبوغ و توانایی تمام کارگردانی کرد. حماده مشتاق بود که اولین نسخه از کتاب خود را به مادر شهید، فرمانده احمد الجعبری، حاج ام احمد، تقدیم کند که از این کتاب ابراز خرسندی کرد و امیدوار بود که برای همگان، به ویژه مقاومت، قابل دسترسی باشد. حماده یک نسخه از این کتاب را به اسماعیل هنیه، نخست‌وزیر غزه، در حالی که وی برای بزرگداشت اولین سالگرد ترور الجعبری روی صحنه بود، اهدا کرد.



تا پرونده این یگان تکمیل شود. الجعبری در پاسخ به سؤالی که خبرنگار الجزیره از او می‌پرسد مبنی بر اینکه صهیونیست‌ها می‌گویند شما نفر دوم گردان‌های قسام و جانشین محمد الضیف هستید، می‌گوید: صحبت اسرائیلی‌ها برای من مهم نیست. ما در یگان‌های قسام، مقام و منصب نداریم و تنها یک مبارز فی سبیل الله هستیم. هرکجا که میدانی برای مبارزه در راه خدا باشد، می‌توانید من را همانجا پیدا کنید. البته این برای من یک افتخار است که در کنار کسی مثل محمد الضیف کار کنم اما این مسائل بین ما مفهومی ندارد. تنها چیزی که برای ما مهم است، شرافت و مبارزه با رژیم صهیونیستی است.

◀ عملیات‌های قسام بی نظیرند

بررسی عملیات‌های گردان‌های عزالدین قسام، موضوع دیگری بود که الجعبری در مستند الجزیره به آن اشاره کرد و گفت: به لطف خدا من افتخار شرکت در آماده‌سازی و برنامه‌ریزی برخی عملیات‌های جهادی را داشتم و به جرأت می‌گویم که ۹۰ درصد عملیات‌های قسام بی‌نظیرند. اتاق عملیات‌های قسام هیچ عملیاتی را تا مرحله اجرا جلو نمی‌برد مگر اینکه همه مراحل تخصصی آن را به دقت بررسی کرده باشد.

◀ بومی‌سازی سلاح‌ها

اوایل که ساخت آرپی‌جی را در نوار غزه شروع کردیم، باید قطعات آن را می‌خریدم، قطعاتی که تا ۱۴ هزار دینار اردنی برابیان تمام می‌شد اما امروز به لطف خدا هم قطعه می‌سازیم همه قبضه سلاح را بومی‌سازی کرده‌ایم.

◀ برای فلسطین جان می‌دهم

خبرنگار از فرمانده حماس می‌پرسد: شما به مرگ خیلی نزدیک هستید، این چه تأثیری در زندگی شما دارد؟ الجعبری جواب می‌دهد: درست است. اما فلسطین برای ما ارزش زیادی دارد. یک روز که از محل جلسه با دوستان بیرون می‌آمدم، موشکی در پشت سرمان به زمین خورد و من به وسط خیابان پرتاب شدم و شروع به خواندن شهادتین کردم. در همان عملیات بود که پسر محمد، برادرانم حسین و فتحی و برخی از دوستان به شهادت رسیدند.

◀ استراتژی مبارزه با اشغالگران

او همچنین درخصوص استراتژی مبارزه با اشغالگران می‌گوید: تمام یهودیانی که وارد سرزمین فلسطین شدند، از نظر ما قاتل، جنایتکار، متجاوز و اشغالگرند و همان یهودیانی هستند که ما با آنها مبارزه می‌کنیم ولی یهودی که در کنیسه خودش در آمریکا و اروپاست با او کاری نداریم اما اگر وارد این سرزمین شوند، با آنها می‌جنگیم و آنها را خواهیم کشت. سیاست ما این است که دامنه درگیری‌ها را به خارج از مرزها نبریم. ما برای آزادی کامل برادرانمان در کرانه باختری کار می‌کنیم. ما یک سازمان نظامی مجاهد هستیم که اسلحه برداشتیم و کشورمان را حفظ خواهیم کرد. ما فلسطین و طرح و استراتژی خود را برای آزادی کامل فلسطینیان حفظ خواهیم کرد. این جهاد و مقاومت ادامه خواهد داشت و هیچ کس نمی‌تواند جلوی آن را بگیرد.